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DĖL VIEŠAI PRIEINAMŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ PLANO DERINIMO       
    

Susisiekimo ministerija išnagrinėjo Jūsų pateiktą derinti Panevėžio m. savivaldybės iki 2030 

metų planuojamų įrengti viešai prieinamų įkrovimo prieigų planą (toliau – Planas). Informuojame, 

kad planą deriname, tačiau siūlome atsižvelgti į teikiamas pastabas.         

Atkreipiame  dėmesį,  kad  savivaldybės  teritorijoje  įrengtos  ir  planuojamos  įrengti  viešai 

prieinamos įkrovimo prieigos, skirtos elektromobiliams įkrauti, turi atitikti ne tik esamą, tačiau ir 

planuojamą elektromobilių  naudojimo mastą  ir  užtikrinti  ES Reglamente1 nustatytų reikalavimų 

įgyvendinimą,  t.  y.  užtikrinti  elektromobiliams  įkrauti  reikalingą  įkrovimo  infrastruktūros 

atiduodamąją galią2. 

2025 m. lapkričio 1 d. Panevėžio m. savivaldybėje buvo registruoti  834 elektromobiliai, iš 

kurių  -  402  grynieji  elektromobiliai  ir  432  -  įkraunami  hibridai.  Atsižvelgiant  į  savivaldybėje 

registruotų  elektromobilių  skaičių,  viešai  prieinamos įkrovimo prieigos  jau  dabar  turi  užtikrinti  

nemažesnę nei 868 kW atiduodamąją galią, o vertinant planuojamą elektromobilių skaičiaus augimą 

iki  2030  m.,  viešai  prieinamos  įkrovimo infrastruktūros  galios  poreikis  gali  didėti  daugiau  nei 

dešimt kartų.  

           Pažymime, kad pagal su Susisiekimo ministerija anksčiau suderintą ir šiuo metu galiojantį  

Planą iki 2030 m. buvo suplanuotos 136 įkrovimo prieigos (61 vietoje), kurių bendra atiduodamoji 

galia - 3176 kW. Pagal savivaldybės pateiktus duomenis, iš planuotų įkrovimo prieigų 16 vnt. jau 

1 Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2023/1804 dėl alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo, kuriuo 
panaikinama Direktyva 2014/94/ES
2 Viešai  prieinamos  įkrovimo  infrastruktūros  atiduodamoji  galia  grynajam  elektromobiliui  –  bent  1,3  kW,  laidu 
įkraunamai lengvajai hibridinei transporto priemonei – bent 0,8 kW.  
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įrengė savivaldybė ir 16 vnt. - privatus sektorius (galia 1020 kW). Naujai pateiktame derinti Plane 

suplanuotas poreikis 86 įkrovimo prieigos  (37 vietose), kurių galia 1892 kW. 

          Svarbu pabrėžti, kad atnaujindama Planus savivaldybė privalo užtikrinti viešai prieinamos  

įkrovimo  infrastruktūros  plėtrą  tose  vietose,  kuriose  privatus  sektorius  negali  įrengti  prieigų 

(savivaldybės  valdoma  žemė),  šalia  daugiabučių  namų,  kitose  savivaldybės  vietose,  kurios 

komerciškai nėra patrauklios privačiam sektoriui, tačiau yra socialiai svarbios naudotojams (tiek 

savivaldybės gyventojams, tiek atvykstantiems svečiams asmeniniais ar verslo tikslais).  

          Primename, kad siekiant savivaldybėms palengvinti ir pagreitinti konkursų organizavimą dėl 

Planų  įgyvendinimo,  yra  parengtos  ir  viešai  paskelbtos  Rekomendacijos  (gairės)  ir  pavyzdiniai 

dokumentų šablonai savivaldybių viešųjų konkursų organizavimui dėl viešai prieinamų įkrovimo 

prieigų įrengimo pagal savivaldybių parengtus planus3.

           Prašome Susisiekimo ministeriją darbo tvarka (el. paštu  vilma.vaiciuniene@sumin.lt ir 

aiste.gasiuniene@sumin.lt) informuoti apie patikslinto Plano patvirtinimą ir paskelbimą viešai. 

Laikinai einanti Darnaus judumo ir inovacijų                                                     Gintarė Janušaitienė
grupės vadovo pareigas                                                                   

                                             

V. Vaičiūnienė, tel. +370 6909 0714, el. p. vilma.vaiciuniene@sumin.lt

3https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darnus-judumas/elektromobilumas/gaires-ir-standartiniai-viesuju-konkursu-  
dokumentai-savivaldybiu-planu-del-ikrovimo-infrastrukturos-igyvendinimui/ 
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